

Số: 51 /KH-HĐTĐKT

Đức Giang, ngày 22 tháng 07 năm 2018

KẾ HOẠCH

Công tác thi đua, khen thưởng, thực hiện đề án “Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng” năm 2018, hướng tới kỷ niệm 15 năm ngày thành lập quận Long Biên (06/11/2003 - 06/11/2018)

Thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2014 của Bộ chính trị, Kế hoạch 124-KH/TU ngày 26/6/2014 của Thành ủy Hà Nội về tiếp tục đổi mới công tác khen thưởng, Chương trình hành động số 228/CTr-UBND ngày 31/12/2014 của UBND Thành phố về đổi mới công tác thi đua khen thưởng giai đoạn 2015-2020; Kế hoạch số 05/KH-HĐTĐKT ngày 23/6/2016 của Hội đồng thi đua khen thưởng thành phố về công tác thi đua khen thưởng giai đoạn 2016-2020, Kế hoạch số 29/KH-HĐTĐKT ngày 08/12/2017 của Hội đồng thi đua khen thưởng thành phố Hà Nội về công tác thi đua khen thưởng năm 2018; Quyết định số 6089/QĐ-UBND ngày 29/8/2016 của UBND Quận về việc phê duyệt đề án “Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn quận Long Biên giai đoạn 2016 - 2020”;

Thực hiện Kế hoạch số...../KH-HĐTĐKT ngày/...../2017 của Hội đồng TĐKT quận Long Biên

Hội đồng thi đua khen thưởng phường Đức Giang xây dựng kế hoạch công tác thi đua khen thưởng, thực hiện đề án “Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn phường Đức Giang” năm 2018, hướng tới kỷ niệm 15 năm ngày thành lập quận Long Biên, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Phát động, tổ chức các phong trào thi đua yêu nước bám sát nhiệm vụ chính trị trọng tâm, khâu đột phá và nhiệm vụ chính trị của Thành phố, Quận năm 2018, phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân hăng hái tham gia các phong trào thi đua do quận phát động với chủ đề “Vi một quận Long Biên Xanh - Sạch - Đẹp”.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng các gương tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, gương “Người tốt, Việc tốt”, các mô hình, nhân tố mới trên các lĩnh vực, tạo khí thế thi đua sôi nổi, quyết tâm hoàn thành thắng lợi các nhiệm vụ, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng, lập thành tích chào mừng kỉ niệm 15 năm ngày thành lập quận Long Biên (06/11/2003 - 06/11/2018).

- Tiếp tục triển khai có hiệu quả Đề án “Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn quận Long Biên giai đoạn 2016 -



2020”; Thực hiện công tác khen thưởng đảm bảo chính xác, công bằng, kịp thời, có tác dụng động viên, giáo dục, nêu gương; chú trọng khen thưởng theo công trạng và thành tích, trong đó quan tâm đến tập thể nhỏ và người lao động trực tiếp. Tăng cường vai trò, trách nhiệm của Người đứng đầu và Hội đồng thi đua khen thưởng trong việc chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ về công tác thi đua khen thưởng.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Phát động và tổ chức thực hiện tốt các phong trào thi đua

a. Phát động và tổ chức thực hiện các phong trào thi đua

- *Thi đua thực hiện tốt 5 nhiệm vụ trọng tâm và 3 khâu đột phá theo tinh thần Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVI: Hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng năm 2018 do HĐND quận và HĐND phường giao. Trước mắt tổ chức tốt các hoạt động phục vụ Tết nguyên đán Mậu Tuất 2018, tổ các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân, các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể dục - thể thao, an sinh xã hội gắn với tuyên truyền kết quả đạt được lĩnh vực phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng của quận năm 2017.*

- *Thi đua thực hiện chủ đề công tác năm 2018 “Nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị”:*

+ Tổ chức thực hiện có hiệu quả chương trình 01, 02-CTr/QU của Quận uỷ, chương trình 08-CTr/TU của Thành uỷ, chuẩn hoá đội ngũ CBCCVV theo vị trí việc làm, nâng cao kỷ luật, kỷ cương hành chính, ý thức trách nhiệm và chất lượng phục vụ tốt nhất cho người dân và doanh nghiệp.

+ Thực hiện có hiệu quả Mô hình cơ quan điện tử phường, Mô hình Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC, nâng cao chỉ số cải cách hành chính của UBND phường.

+ Phát động, triển khai Cuộc thi tuyên truyền về TTHC dịch vụ công mức độ 3 tại các trường THCS, THPT trên địa bàn quận.

- *Phát động, tổ chức các phong trào thi đua thực hiện chủ đề công tác năm 2018 của Quận “Vì một quận Long Biên Xanh - Sạch - Đẹp”:* Thực hiện có hiệu quả Đề án “Nâng cao hiệu quả hoạt động của lực lượng thực hiện quản lý trật tự đô thị trên địa bàn phường giai đoạn 2016 - 2020”, xây dựng nếp sống văn minh đô thị, xây dựng quận Long Biên “Xanh, Sạch, Đẹp”; Duy trì, nâng cao hiệu quả các loại Mô hình câu lạc bộ tình nguyện “vì môi trường”, phát động các mô hình “Tự quản của Tổ dân phố về trật tự đô thị- VSMT”, mô hình “Tuyên phố văn minh đô thị”.

- *Thi đua thực hiện tốt phong trào “An toàn thực phẩm”:* Nâng cao nhận thức và thực hành đúng về an toàn thực phẩm của người quản lí, sản xuất, chế biến, và người tiêu dùng; xây dựng và triển khai Mô hình chuỗi cửa hàng thực

phẩm an toàn trên địa bàn phường. Tăng cường kiểm soát chất lượng, kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm về an toàn thực phẩm.

- *Thi đua đảm bảo an ninh, quốc phòng*: Tăng cường công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và các tệ nạn xã hội; chú trọng đảm bảo an ninh, trật tự an toàn giao thông, trật tự và văn minh đô thị; Thực hiện tốt công tác phòng chống cháy nổ trên địa bàn. Đẩy mạnh phòng chống tham nhũng, nghiêm túc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; nâng cao hiệu quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo. Tiếp tục đảm bảo công tác quốc phòng thường xuyên, thực hiện tốt chính sách đối với quân đội và hậu phương quân đội.

- *Thi đua kỉ niệm 70 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2018)*: Gắn với đánh giá các chuyên đề, mô hình thi đua, tổ chức gặp mặt, biểu dương kết hợp tuyên truyền, học tập các gương điển hình tiên tiến trong các mô hình, chuyên đề thi đua.

- *Thi đua kỉ niệm 10 năm mở rộng địa giới hành chính Thủ đô (01/8/2008 - 01/8/2018) và 15 năm ngày thành lập Quận Long Biên (06/11/2003 - 06/11/2018)*: Tổ chức tốt hoạt động tuyên truyền các thành tựu, kết quả đạt được cùng với việc tổng kết, đánh giá, rút ra những bài học kinh nghiệm cho giai đoạn tiếp theo. Đẩy nhanh tiến độ hoàn thành các công trình trọng điểm, đảm bảo chất lượng và tổ chức gắn liền công trình chào mừng kỷ niệm những ngày lễ lớn của đất nước, thủ đô và kỷ niệm 15 năm ngày thành quận Long Biên. Hoàn thành trình cấp có thẩm quyền xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cho các tập thể, cá nhân nhân kỷ niệm 15 năm ngày thành lập Quận.

- Thực hiện có hiệu quả Đề án “*Đổi mới nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn quận Long Biên giai đoạn 2016 - 2020*”; Phát huy sáng kiến, sáng tạo trong thực hiện nhiệm vụ của đội ngũ CBCCVC phường

- Thi đua thực hiện tốt cuộc thi “*Viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt, việc tốt quận Long Biên năm 2018*” (theo kế hoạch số 23/KH-HĐTĐKT ngày 10/10/2017 của Hội đồng TĐKT Quận).

b) Tổ chức sơ kết mô hình, chuyên đề, các đợt thi đua

- *Định kỳ hàng quý*: Đánh giá thực hiện các chuyên đề, mô hình thi đua và thực hiện chủ đề “*Vì một quận Long Biên Xanh - Sạch - Đẹp*” gắn với tổ chức gặp mặt, biểu dương kết hợp tuyên truyền, học tập các gương điển hình tiên tiến trong các mô hình, chuyên đề thi đua; quan tâm kịp thời khen thưởng, biểu dương thành tích đột xuất.

- *Tháng 8/2018* Tổng kết phong trào “*Người tốt - việc tốt*”, tổng kết cuộc thi “*Viết về gương ĐHTT, Người tốt, Việc tốt*” năm 2018. Phát động phong trào “*Người tốt - việc tốt*” và Cuộc thi “*Viết về gương ĐHTT, Người tốt, Việc tốt trong phong trào thi đua yêu nước*” năm 2019.

- Tháng 11/2017: Tổng kết đánh giá thực hiện các chuyên đề, mô hình thi đua, chủ đề “*Vì một quận Long Biên Xanh - Sạch - Đẹp*” gắn với tổ chức trao tặng các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích và tuyên truyền, học tập các gương điển hình tiên tiến trong các mô hình, chuyên đề thi đua.

- Tháng 12/2018: Tổ chức tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2018.

2. Nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác khen thưởng, đẩy mạnh công tác phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các điển hình tiên tiến, các mô hình mới, nhân tố mới, sáng kiến sáng tạo.

- Xây dựng tiêu chí thi đua cụ thể đối với từng Mô hình, chuyên đề thi đua, nội dung tiêu chí mang tính định lượng, dễ đánh giá, phù hợp với thực tiễn, đảm bảo thiết thực gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị, chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, ANQP tại địa phương.

- Thực hiện đúng quy trình bình xét khen thưởng các danh hiệu, hình thức thi đua của tập thể, cá nhân đảm bảo kịp thời, chính xác, công khai, minh bạch, khách quan, khen thưởng đúng thành tích, công trạng và mang tính nêu gương, tính giáo dục, tạo sức lan tỏa. Trong năm 2018 tập trung nâng cao chất lượng công tác khen thưởng thành tích chuyên đề, bám sát kết quả thi đua thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của phường

- Tiếp tục đẩy mạnh, phát động tới cả hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân hưởng ứng tham gia cuộc thi “*Viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt việc năm 2018*”.

- Thực hiện tốt việc tuyên truyền gương điển hình, phát động phong trào thi đua học tập, làm theo gương điển hình tiên tiến tại địa phương, đơn vị; phát hiện và nhân rộng các mô hình mới, hiệu quả, đóng góp thiết thực vào sự phát triển kinh tế - xã hội, ANQP của địa phương; động viên, khuyến khích các điển hình phấn đấu vươn lên, tạo sức lan tỏa trong cộng đồng.

3. Kiện toàn tổ chức, nâng cao hiệu quả hoạt động của bộ máy làm công tác thi đua khen thưởng, tăng cường công tác QLNN về thi đua khen thưởng:

- Thường xuyên cập nhật, kiện toàn các văn bản chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn về công tác thi đua, khen thưởng.

- Thành lập, kịp thời kiện toàn Hội đồng thi đua khen thưởng và quy chế hoạt động, phân công rõ trách nhiệm của từng thành viên

- Nâng cao chất lượng xét duyệt của Hội đồng xét duyệt sáng kiến, hoàn thiện lại Quy chế hoạt động và phân công trách nhiệm cụ thể, đảm bảo lựa chọn các đề tài, sáng kiến có tính ứng dụng cao trong thực tiễn.

Thực hiện nghiêm túc các hồ sơ thủ tục hành chính theo quy định. Ứng dụng có hiệu quả CNTT vào công tác QLNN về khen thưởng và giải quyết TTHC về công tác khen thưởng.

- Thực hiện tốt việc tổ chức đón nhận các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo đúng quy định, hướng dẫn của Trung ương và Thành phố, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, có ý nghĩa.

II. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: *(Có biểu đính kèm)*

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành viên Hội đồng thi đua khen thưởng phường

- Thành viên Hội đồng TĐKT phường nâng cao vai trò, trách nhiệm trong việc tham gia chỉ đạo các hoạt động thi đua của phường phát triển mạnh mẽ, đúng hướng, và xem xét thẩm định thành tích đề xuất khen thưởng kịp thời, đúng quy định.

2. Văn phòng UBND - Thường trực Hội đồng TĐKT phường:

- Căn cứ Kế hoạch của Hội đồng thi đua khen thưởng quận, Hội đồng thi đua khen thưởng các phường xây dựng, triển khai kế hoạch năm 2018 gắn với đặc thù của phường, đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

Có trách nhiệm giúp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường hướng dẫn, đôn đốc và triển khai thực hiện Kế hoạch công tác thi đua, khen thưởng năm 2018, thực hiện các quy trình công tác thi đua, khen thưởng.

Tham mưu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường phát động thi đua, phối hợp với các bộ phận chuyên môn xây dựng tiêu chí chấm điểm thi đua, đánh giá kết quả thực hiện đợt thi đua theo từng chuyên đề. Thực hiện Quỹ thi đua khen thưởng theo quy định.

Tham mưu Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch của quận.

Kiểm tra, theo dõi và tổng hợp kết quả thực hiện các nội dung phát động thi đua của các đơn vị. Đề xuất Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Quận, phường và Chủ tịch UBND Quận, phường khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; phê bình và có hình thức xem xét trách nhiệm đối với các tập thể, cá nhân thực hiện không nghiêm túc kế hoạch phát động thi đua của phường,

3. MTTQ, đoàn thể các phường

- Xây dựng Mô hình, chuyên đề và tiêu chí chấm điểm thi đua liên quan đến lĩnh vực chuyên môn của đơn vị và tổ chức theo dõi, chấm điểm các đơn vị trong triển khai thực hiện; Phối hợp với Thường trực HĐTĐKT đề xuất Hội đồng TĐKT khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong các đợt thi đua cao điểm, các mô hình, chuyên đề thi đua mang lại hiệu quả cao trong thực tiễn.

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng đến các tầng lớp nhân dân các nội dung đổi mới về công tác TĐ-KT dưới nhiều hình thức phong phú, sinh động.

- Tiếp tục hưởng ứng tham gia Cuộc thi “Viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt năm 2018” do Quận phát động.

- Thường xuyên kiểm tra đôn đốc thực hiện, định kỳ đánh giá và báo cáo kết quả thực hiện các phong trào thi đua về Cơ quan thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng phường.

Trên đây là Kế hoạch công tác thi đua khen thưởng, triển khai đề án “Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng” năm 2018, hướng tới kỉ niệm 15 năm ngày thành lập quận Long Biên; Hội đồng Thi đua khen thưởng phường đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, CBCCVV nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- TT ĐU, HĐND, UBND;
- Thành viên Hội đồng TĐKT phường;
- Các BPCM; các TDP
- Lưu: VP.

**TM. HỘI ĐỒNG
CHỦ TỊCH**



**CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Lương Hồng Điệp**

BIỂU TIẾN ĐỘ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2018

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-HĐTĐKT ngày tháng năm 2017 của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên)

TT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Người phối hợp	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo phụ trách
I	QUÝ I/2018				
1.	Xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua “Người tốt Việc tốt” và hướng dẫn tiêu chuẩn Người tốt, Việc tốt năm 2018	Đ/c Nga – VP		Tháng 01/2018	Đ/c Thuần - PCT
2.	- Đăng kí các mô hình thi đua, chuyên đề thi đua kỉ niệm 15 năm ngày thành lập quận Long Biên	TTHĐTĐKT	Các BPCM	Tháng 01/2018	Đ/c Thuần - PCT
3.	Kiện toàn Quy chế hoạt động Hội đồng TĐKT, hội đồng thi đua khen thưởng (nếu có)	TTHĐTĐKT		Tháng 02/2018	Đ/c Thuần - PCT
4.	Xây dựng triển khai Mô hình thi đua “ Vì một quận Long Biên Xanh – Sạch – Đẹp ” Xây dựng tiêu chí đánh giá hiệu quả Mô hình.	Đ/c Duy - ĐCXĐ	đ/c Nga -VP	Sau khi quận triển khai	Đ/c Quang - PCT
5.	Xây dựng và triển khai Mô hình chuỗi cửa hàng thực phẩm an toàn trên địa bàn phường Đức Giang. Xây dựng cơ chế kiểm soát, tiêu chí đánh giá hiệu quả Mô hình.	Đ/c Duy - ĐCXĐ	Đ/c Nga – VP	Sau khi quận triển khai	Đ/c Quang - PCT

BIỂU TIÊN ĐỘ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2018

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-HĐTĐKT ngày tháng năm 2017 của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên)

TT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Người phối hợp	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo phụ trách
6.	Xây dựng, triển khai Chuyên đề thi đua: “Thực hiện có hiệu quả công tác CCHC và kỷ cương hành chính tại quận Long Biên” năm 2018	Đ/c Nga -VP	Đ/c Nhung – VP,	Sau khi quận triển khai	Đ/c Thuần - PCT
7.	Phát động, triển khai Cuộc thi tuyên truyền về TTHC dịch vụ công mức độ 3 tại các phường và các trường THCS, THPT trên địa bàn quận	Đ/c Nga -VP	Đ/c Nhung – VP,	Sau khi quận triển khai	Đ/c Thuần - PCT
8.	Triển khai văn bản hướng dẫn các đơn vị gửi hồ sơ đề nghị xét tặng Huân chương, Bằng khen của Chính phủ (Đợt 1)	Đ/c Nga – VP		Tháng 3/2018	Đ/c Điệp – Chủ tịch
9.	Tổ chức sơ kết đánh giá thực hiện các chuyên đề, mô hình thi đua và thực hiện chủ đề “ <i>Vì một quận Long Biên Xanh - Sạch - Đẹp</i> ” gắn với tổ chức biểu dương khen thưởng kịp thời các gương điển hình tiên tiến trong thực hiện các mô hình, chuyên đề thi đua;	Đ/c Nga - VP		Tháng 3/2018	Các PCT UBND
III	QUÝ II/2018				
10.	Tham gia tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ công tác thi đua khen thưởng năm 2018	TTHĐTĐKT		Tháng 4/2018	Đ/c Điệp -CT

BIỂU TIẾN ĐỘ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2018

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-HĐTĐKT ngày tháng năm 2017 của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên)

TT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Người phối hợp	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo phụ trách
11.	Triển khai văn bản hướng dẫn Xét tặng Kỷ niệm chương vì sự nghiệp Thi đua khen thưởng	Đ/c Nga - VP		Tháng 4/2018	Đ/c Thuần - PCT
12.	Triển khai văn bản hướng dẫn Thực hiện quy trình chấm điểm thi đua 6 tháng đầu năm 2018;	VPĐảng uỷ, VP UBND phường	TTHĐTĐKT	Tháng 6/2018	Đ/c Điệp - CT
13.	Triển khai văn bản hướng dẫn đăng ký bổ sung, điều chỉnh đề tài, sáng kiến kinh nghiệm năm 2018	VPĐảng uỷ, VP UBND phường	TTHĐTĐKT	Tháng 6/2018	Đ/c Điệp - CT
14.	Đánh giá kết quả thực hiện các Mô hình, chuyên đề thi đua 6 tháng đầu năm 2018, đề xuất HĐTĐKT Quận khen thưởng.	VPĐảng uỷ, VP UBND phường	TTHĐTĐKT	Tháng 6/2018	Đ/c Điệp - CT
IV	QUÝ III/2018				
15.	Tổ chức sơ kết Mô hình, chuyên đề thi đua 6 tháng đầu năm 2018	Đ/c Nga - VP	TTHĐTĐKT	Tháng 7/2018	Đ/c Chủ tịch; Các PCTUBND phường

BIỂU TIẾN ĐỘ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2018

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-HĐTĐKT ngày tháng năm 2017 của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên)

TT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Người phối hợp	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo phụ trách
16.	Triển khai văn bản hướng dẫn hồ sơ đề nghị Xét tặng Huân chương, Bằng khen của Chính phủ (Đợt 2); hướng dẫn hồ sơ đề nghị Xét tặng danh hiệu Công dân Thủ đô ưu tú.	Đ/c Nga - VP	TTHĐTĐKT	Tháng 7/2018	Đ/c Thuần - PCT
17.	Triển khai văn bản hướng dẫn hồ sơ đề nghị Xét đề nghị danh hiệu Chiến sỹ thi đua toàn quốc	TT HĐTĐKT		Tháng 8/2018	Đ/c Thuần - PCT
18.	Đánh giá kết quả phong trào “Người tốt, Việc tốt” quận Long Biên năm 2018, đề xuất HĐTĐKT Quận khen thưởng.	Đ/c Nga - VP	TTHĐTĐKT	Tháng 8/2018	Đ/c Thuần - PCT
19.	Tổ chức tổng kết Cuộc thi Viết về gương ĐHTT, NTVT 2018”, trao giải Cuộc thi	Đ/c Nga - VP	TTHĐTĐKT	Tháng 9/2018	Đ/c Thuần PCT.
20.	Hướng dẫn Hồ sơ đề nghị khen thưởng kỉ niệm 15 năm thành lập Quận	Đ/c Nga -VP	TTHĐTĐKT	Tháng 9/2018	Đ/c Thuần - PCT
21.	Tổ chức sơ kết đánh giá thực hiện các chuyên đề, mô hình thi đua và thực hiện chủ đề “ <i>Vì một quận Long Biên Xanh - Sạch - Đẹp</i> ” 9 tháng đầu năm gắn với tổ chức biểu dương khen thưởng kịp thời các gương điển hình tiên tiến trong thực hiện các mô hình, chuyên đề	Đ/c Nga - VP	HĐTĐKT	Tháng 9/2018	Các PCT UBND

BIỂU TIẾN ĐỘ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2018

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-HĐTĐKT ngày tháng năm 2017 của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên)

TT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Người phối hợp	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo phụ trách
	thi đua;				
V	QUÝ IV/2018				
22.	Xét khen thưởng các tập thể cá nhân khối phường nhân kỉ niệm 15 năm thành lập Quận	Đ/c Nga – VP	HĐ TĐKT	Tháng 10/2018	Các đ/c PCT
23.	Đánh giá kết quả thực hiện các mô hình thi đua năm 2018 và đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân	VPĐU, VPUBND	HĐTĐKT	Tháng 10/2018	Đ/c Chủ tịch và các Phó chủ tịch UBND
24.	Triển khai văn bản hướng dẫn hồ sơ đề nghị khen thưởng Tổng kết công tác năm 2018.	VPUBND	HĐTĐKT	Tháng 10/2018	các PCT UBND
25.	Thực hiện quy trình chấm điểm thi đua 6 tháng cuối năm và chấm điểm thi đua năm 2018	Các BPCM	TTHĐTĐKT	Tháng 10/2018	Đ/c Diệp Chủ tịch UBND
26.	Bình xét khen thưởng tổng kết năm 2018 Hướng dẫn hồ sơ khen tổng kết 2018	Hội đồng TĐKT	TTHĐTĐKT	Tháng 12/2018	Đ/c Chủ tịch UBND Quận
27.	Tổ chức tổng kết kết đánh giá thực hiện các chuyên đề, mô hình thi đua và thực hiện chủ đề “ <i>Vi một quận Long Biên Xanh - Sạch - Đẹp</i> ”	Các BPCM	TTHĐTĐKT	Tháng 11/2018	Các PCT UBND
28.	Tổ chức Hội nghị tổng kết phong trào thi đua năm 2018, phát động thi đua 2019.	TTHĐTĐKT		Tháng 01/2019	Đ/c Chủ tịch UBND

BIỂU TIẾN ĐỘ CÔNG TÁC THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM 2018

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-HĐTĐKT ngày tháng năm 2017 của Hội đồng Thi đua khen thưởng quận Long Biên)

TT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Người phối hợp	Thời gian hoàn thành	Lãnh đạo phụ trách
29.	Tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả 3 năm thực hiện Đề án “Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác thi đua khen thưởng giai đoạn 2016-2020” - năm 2018	VPĐU, VPUBND	TTHĐTĐKT	Tháng 12/2019	Đ/c Chủ tịch UBND
IV.	CÁC NHIỆM VỤ THƯỜNG XUYÊN HÀNG THÁNG VÀ THEO KẾ HOẠCH RIÊNG CỦA QUẬN				
30.	Hướng dẫn các đơn vị, tập thể và cá nhân có thành tích trên các lĩnh vực hoàn thiện hồ sơ đề nghị khen thưởng và nhân rộng điển hình	TTHĐTĐKT	Các phòng, ban, ngành, UBND các phường, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học	Thường xuyên	Đ/c Đinh Thị Thu Hương PCT. UBND Quận
31.	Tuyên truyền công tác thi đua - khen thưởng, các gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt”, các nội dung phát động thi đua Mô hình, chuyên đề thi đua, phong trào Người tốt, Việc tốt trên địa bàn quận tới cán bộ, nhân dân và người lao động trên địa bàn quận	Phòng VH TT	Các phòng, ban, đơn vị, UBND các phường	Hàng tháng Thường xuyên	Đ/c Đinh Thị Thu Hương PCT. UBND Quận
32.	Thực hiện các nội dung của cuộc thi “Viết về gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt” năm 2018. Hàng tháng gửi bài dự thi về Ban tổ chức Cuộc thi (theo KH của HĐTĐKT Quận).	Các phòng, ban, đơn vị, các phường	TTHĐTĐKT	Hàng tháng Thường xuyên	Thủ trưởng các đơn vị
33.	Tổ chức kiểm tra việc thực hiện công tác thi đua - khen thưởng	TTHĐTĐKT	Các đơn vị	Theo KH kiểm tra công tác TĐKT	Đ/c Đinh Thị Thu Hương PCT. UBND Quận